ENTE DI SVILUPPO AGRICOLO SERVIZIO MECCANIZZAZIONE

per la difesa idrogeologica del territorio ed il miglioramento dell'attrattività dei territori rurali

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 2 DEL 2402/2021

OGGETTO: istituzione dello sportello (nucleo) di Meccanizzazione Agricola presso il Comune di Naso (ME).

PROPOSTA IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

- tra i compiti istituzionali dell'Ente di Sviluppo Agricolo della Regione Siciliana si annovera l'attività della meccanizzazione agricola gestita dal competente servizio;
- per garantire i servizi su tutta l'isola, l'E.S.A. avvia al lavoro annualmente personale stagionale a tempo determinato (O.T.D.) utilizzato, come previsto dalle LL.RR. 51/1950 e 16/1998, nel settore della meccanizzazione agricola;
- il Servizio di Meccanizzazione dell'E.S.A. opera sul territorio della Regione attraverso proprie strutture operative provinciali costituite dai "Centri di Meccanizzazione Agricola" che a loro volta coordinano l'attività di strutture tecnico-amministrative intercomunali denominate "Nuclei di Meccanizzazione Agricola";
- il Centro di Meccanizzazione Agricola di Barcellona P.G. (ME) ha la gestione degli O.T.D., che assommano a n.33 unità, per le convenzioni attivate con le Amministrazioni pubbliche del territorio della Provincia di Messina;

CONSIDERATO CHE:

- la Provincia di Messina ha un territorio molto vasto e con caratteristiche geografiche diverse, che necessita di una soluzione per la difesa del territorio;
- il Comune di Naso (ME), con istanza prot. N.1576 del 29/01/2021 a firma dell'Assessore protempore Antonino Letizia, acquisita agli atti del Centro di Meccanizzazione Agricola di Barcellona P.G. al n. 63 di protocollo del 29/01/2021, ha chiesto l'apertura di uno "Sportello" di Meccanizzazione Agricola a servizio dell'area nebroidea ove ricadono i territori comunali di Naso, Capo d'Orlando, Castell'Umberto, Sinagra, Ucria, Tortorici, San Salvatore di Fitalia e Galati Mamertino;
- nell'istanza su menzionata, l'Amministrazione Comunale di Naso (ME) è disponibile ad accogliere, a titolo completamente gratuito, tale "Sportello" (nucleo) nei propri locali comunali debitamente allestiti di tutte le attrezzature informatiche necessarie all'espletamento della suddetta attività di "Sportello-Nucleo";

• presso il Centro di Meccanizzazione Agricola di Barcellona P.G. risulta assegnata una unità, ex dipendente EAS, nella persona di Dario Sirna, disponibile a prestare la propria attività lavorativa nella sede degli uffici dello "Sportellò" di Naso per le attività dello stesso;

ATTESO CHE:

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

> POSITIVO

NEGATIVO

Il Dirigente del Servizio di Meccanizzazione

(Dott. Franco Trees

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

o POSITIVO

ATTO

IMPEGNO

SUBIMPEGNO

NEGATIVO

Il Dirigente del Sevizio Economico-Finanziario (Dott. Giuseppe Muscarella)

IL DIRETTORE GENERALE F.F.

VISTA la L.R. N.21 del 10/08/1965 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO lo Statuto dell'Ente approvato con D.P.R.S. Del 21/01/66 n.108/A registrato alla Corte dei Conti il 13/08/1966, reg.1, foglio 75;

VISTA la L.R. n.212 del 14.09.1979;

VISTA la L.R. n.22 del 28.03.1995;

VISTA la L.R. n.19 del 20.06.1997;

VISTA la L.R. n.17 del 28/12/2004 art.44;

VISTA la L.R. n.19 del 23/12/2005;

VISTO l'art. 17 della L.R. 11/2010;

VISTO l'articolo 10 del Regolamento di Organizzazione dell'Ente, approvato co Deliberazione n.170 del 19/06/2012 e reso esecutivo con la nota prot. 38979 del 10/12/2012;

VISTA la nota prot. 38979 del 10/12/2012 del Srvizio Vigilanza Enti con la quale, a seguito dell'approvazione con Deliberazione della Giunta di Governo Regionale n.400 del 12/10/2012, è stata comunicata l'esecutività della Deliberazione n.170 del 19/06/2012;

VISTA la Delibera n.28/C.A. del 24 settembre 2020, resa esecutiva con nota prot. N.99038 del 29 settembre 2020 con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento dell'Agricoltura dell'Assessorato Regionale alle Risorse Agricole ed Alimentari, Dott. Dario Cartabellotta è stato nominato Direttore Generale F.F. dell'Ente di Sviluppo Agricolo;

Vista e condivisa la proposta del Servizio di Meccanizzazione Agricola;

Visto il parere di regolarità Tecnica;

Ritenuta la propria competenza

DETERMINA

per quanto precedentemente indicato e che qui si intende integralmente riportato:

- di istituire lo Sportello-Nucleo di Meccanizzazione Agricola di Naso (ME), quale struttura periferica incardinata strutturalmente al Servizio di Meccanizzazione dell'Ente e funzionalmente al Centro di Meccanizzazione Agricola di Barcellona P.G., da cui riceverà le direttive e quanto necessario per lo svolgimento della campagna di meccanizzazione agricola annuale e per tutte le attività connesse;
- di assegnare allo Sportello di Meccanizzazione Agricola di Naso il dipendente Dario Sirna, ex EAS, per le attività dello stesso, secondo le direttive ricevute dal Centro di Meccanizzazione Agricola di Barcellona P.G.;

La presente determinazione sarà trasmessa dall'Ufficio Organi Amministrativi agli uffici di competenza per gli atti consequenziali.

IL DIRETTORE GENERALE F.F. (Dott. Dario Cartabellotta)